
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov,  

tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 

 

INFORMACE PRO RODIČE K OTEVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 

Vážení rodiče, 

 

Předpokládaný termín otevření naší MŠ stanovuje ředitelka po dohodě se zřizovatelem na 

25.5. 2020. 

Je naprosto nezbytné dodržovat všechny hygienické předpisy uvedené níže. Proto Vás žádáme 

o důkladné zvážení, zda své dítě do MŠ pošlete, či nikoliv. 

 

Děkujeme za spolupráci 

 

Příchod do MŠ 

 

• Minimalizujte velké shromažďování osob před budovou MŠ. 

• Před budovou MŠ dodržujte rozestupy 2 m. 

• Doprovázející osoba se v prostorách mateřské školy pohybuje vždy v roušce, a to 

pouze po nezbytně nutnou dobu (pouze předání a vyzvednutí dítěte).  

• U vstupu do budovy je umístěna desinfekce, prosíme, používejte ji hned při vstupu do 

budovy! 

• Děti a pedagogičtí pracovníci mateřské školy roušky v prostorách školy nosit 

nemusí. Žádáme však rodiče, aby dětem do MŠ minimálně 2-3 roušky přinesli – 

zabalené v sáčku. Rouška bude dítěti nasazena v případě podezření na nákazu, 

popř. při nezbytném opuštění areálu MŠ. 

• MŠ důrazně doporučuje, aby osoba, která přivádí a vyzvedává dítě, nebyla uvedena v 

rizikové skupině osob. 

• MŠ doporučuje, aby se doprovázející osoby nestřídaly. 

• Je zakázáno, aby si děti do MŠ nosily hračky, popř. jiné předměty. 

 

 

Ve třídě 

• Neprodleně po přezutí a převlečení si musí každé dítě důkladně (20 až 30 sekund) 

umýt ruce vodou a tekutým mýdlem.  

• Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 

příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný 

příznak akutní infekce dýchacích cest) nesmí do školy vstoupit. Pokud by Vaše dítě 

v MŠ vykazovalo  známky onemocnění COVID-19, učitelka ihned informuje 

zákonné zástupce dítěte a ten v co nejkratší době dítě vyzvedne. V tomto případě 

bude MŠ požadovat písemné vyjádření lékaře před dalším převzetím do MŠ.  

• Nošení roušek u pedagogů je na jejich dobrovolnosti a zvážení situace. Bylo jim 

doporučeno používat roušky při kontaktu s doprovázející (vyzvedávající) osobou a při 

přímém kontaktu s dítětem (např. při dopomoci při sebeobsluze). Povinně si pedagog 

nasadí roušku v případě podezření na výskyt infekce COVID – 19. 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov,  

tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 

 

 

 

Co je nutné předložit při prvním dni v MŠ? 

• Při prvním vstupu do školy předloží zákonný zástupce dítěte tato prohlášení:  

a) písemné seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených Ministerstvem 

zdravotnictví, a  

b) písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění 

(např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.).  

 

Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše a nepředloží v den nástupu do MŠ, 

nebude dítěti osobní účast ve škole umožněna. 

 
Strava 

• Školní stravování proběhne dle stanoveného běžného režimu (viz. Režim dne, 

Provozní řád) za zvýšených hygienických opatření dětí i zaměstnanců MŠ. 

 

Podmínky provozu MŠ se mohou změnit v souvislosti se změnou epidemiologické situace, 

popř. na základě nařízení (doporučení) Vlády ČR a MŠMT. O případných změnách budete 

neprodleně informováni. 

 

 

Na základě Metodického pokynu MŠMT vypracovala: Bc. Martina Sedlářová a Mgr. Marie 

Syryčanská,  

 

V Loukově  dne: 6. 5. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov,  

tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 

 

Zde odstřihněte a vraťte škole! 

 

 

 

 

Beru na vědomí, že Podmínky pobytu dítěte jsou zpracovány dle Metodiky vydané 

Ministerstvem školství v návaznosti na doporučení Ministerstva zdravotnictví. Potvrzuji, 

že jsem všem pokynům rozuměl(a), a budu se jimi řídit. Potvrzuji, že jednám ve shodě 

s druhým zákonným zástupcem dítěte. 

 

 

V Loukově dne…………………………. 

 

Zákonný zástupce (jméno, příjmení)…………………………………………………………. 

 

PODPIS:………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsloukov@gmail.com

